
oeziiam map a ilustrací svazku 
č. 12 -  Trutnov

Titu lní strana přebalu
Obr. č . 1 : Znak města Trutnova к  roku 2003 
Obr. č. 2: Veduta města Trutnova od  Friedricha Bernarda Wernera 

z roku 1754 
Textové listy

Obr. i .  3  Pečeť města Trutnova z třicátých let 16. století 
Obr. č. 4: Pečetní plocha nejstaršiho dochovaného střibrného typáře 

města Trutnova z 15. století
Obr. č. 5: Malá městská pečeť se symbolem draka 
Obr. č. 6: Filigrán z trutnovské papírny 
Obr. č. 7: Filigrán z trutnovské papírny
Obr. č. 8: Pohled к  severovýchodní straně trutnovského náměstí kolem 

roku 1903
Obr. č. 9: Pohled к  sevemi straně trutnovského náměstí kolem roku 1915 
Obr. č . 10: Pohled к  jihovýchodní straně trutnovského náměstí po roce 

1900
Obr. č . 11 : Pohled Horskou ulici к  trutnovské radnici před rokem 1906 
Obr. č. 12: Pohled Horskou ulici к  náměstí kolem roku 1910 
Obr. č. 13: Bahnhofstrasse (nynějši Nádražní ulice) v Trutnově počátkem 

2 0 . století
Obr. č. 14: Empirová kaplička sv. Jana Nepomuckého v prostoru pod 

nemocnici kolem roku 1932
Obr. č. 15: Krakonošova kašna z roku 1892 na trutnovském náměstí 

počátkem 20 . století
Obr. č. 16: Pohled na novostavbu evangelického kostela počátkem 

20. století
Obr. č . 17: Pohled na Janskou kapli kolem roku 1942 
Obr. č . 18: Část Dolního Předměstí s  nynější Polskou ulici na kresbě 

Ignatze Russe z roku 1824 
Mapový lis t č. 1

Mapa č. 1 : Trutnov a okolí na Múllerově mapě Čech z roku 1720 
Mapa č. 2: Trutnov a okolí na Kreibichové mapě Hradeckého kraje 

z roku 1827
Mapa č. 3: Trutnov a okolí na speciální mapě třetího vojenského 

mapováni rakousko-uherské monarchie z roku 1880- 1881.
Mapový list č. 2

Mapa č. 4: Trutnov na plánu města ze 40. let 18. století 
Mapový lis t č. 3

Mapa č . 5: Trutnov na mapě bitvy u Žďáru v roce 1745 z období kolem 
roku 1760

Mapa č . 6: Trutnov na vyobrazeni bitvy u Žďáru v  roce 1745
Mapový lis t č. 4

Mapa č . 7: Trutnov a okolí na tzv. Prvním vojenském mapováni Čech z let 
1780-1783
Mapový lis t č. 5

Mapa č . 8: Trutnov a okolí na mapě Královéhradecké diecéze Jana 
Venuta z roku 1790

Mapa č . 9: Trutnov a okoli na mapě Bydžovského a Hradeckého kraje 
Franze Johanna Josepha Reillyho z roku 1791 
Mapový lis t č. 6

Mapa č. 10: Trutnov a okolí ve farni kronice Žirče z  roku 1816 
Mapa č. 11 : Trutnov a okoli ve fami kronice Žirče z roku 1816 

Mapový list č . 7
Mapa č. 12: Trutnov a okoli na topografické mapě česko-slezského 

pohraničí K. F. W. Diebitsche kolem roku 1815 
Mapový list č . 8

Mapa č. 13: Plán města Trutnova ve fami kronice Trutnova z období 
kolem roku 1840 
Mapový list č . 9

Mapa č. 14: Císařský povinný otisk stabilního katastru města Trutnova 
z roku 1841 
Mapový list č. 10

Mapa č. 15: Trutnov a okoli na tzv. Druhém vojenském mapováni Čech 
z let 1851-1852, reambulováno 1872 
Mapový lis t č. 11

Mapa č. 16: Trutnov a okolí na mapě Jičínského kraje z období kolem 
roku 1852

Mapa č. 17: Trutnova okoli na mapě Německa Gottloba Daniela 
Reymanna kolem roku 1864 
Mapový lis t č. 12

Mapa č . 18: Plán města Trutnova z roku 1861 
Obr. č . 19: Trutnov po požáru 27. května 1861 na vedutě Petra Russe 

Mapový lis t č. 13
Mapa č . 19: Trutnov a okoli na mapě bitvy u Trutnova v  roce 1866 

Mapový lis t č. 14
Mapa č . 20: Trutnov a okoli na mapě z roku 1870 

Mapový lis t č. 15
Mapa č . 21 : Trutnov a okoli na mapě politického a školního okresu 

z roku 1881
Mapa č . 22: Trutnov a okoli na turistické mapě Krkonoš Aloise Řeháka 

a Edvarda Fastera z  roku 1913 
Mapový lis t č. 16

Mapa č . 23: Trutnov a okoli na mapě okresního hejtmanstvi Josefa 
Erbena a Karla Janského z roku 1883

Mapový lis t č. 17
Mapa č. 24: Trutnov a okoli na mapě městských pozemku z roku 1884

Mapový lis t č. 18
Mapa č. 25: Trutnov a okoli na plánu kolem roku 1898

Mapový lis t č . 19
Mapa č. 26: Trutnov na plánu města z roku 1900 
Mapa č. 27: Trutnov na plánu města z roku 1912 
Obr. č. 20: Pohled к  západní straně trutnovského náměstí s bývalým 

okresním hejtmanstvím kolem roku 1900
Obr. č. 21 : Pohled z věže kostela Narozeni Panny Marie na trutnovské 

náměstí a okoli, kolem roku 1902 
Mapový lis t č. 20

Mapa č . 28: Trutnov na plánu města z období kolem roku 1903
Mapový lis t č. 21

Mapa č . 29: Trutnov na plánu města z roku 1929 nebo 1930
Mapový lis t £. 22

Mapa č . 30: Trutnov na schématu města se zakreslenými průmyslovými 
podniky, živnostmi a jejich vlastníky a provozovateli, s  úřady aj. zařízeními 
z roku 1930 
Mapový lis t č . 23

Mapa č. 31 : Trutnov na plánu města kolem roku 1937
Obr. č. 22: Laubengasse (nynější Bulharská ulice) kolem roku 1932

Mapový lis t č. 24
Mapa č. 32: Trutnova okoli na protektorátních mapách z 1. poloviny 

40. let 20. století 
Mapový lis t č. 25

Mapa č . 33: Trutnov na plánu města v  roce 1945 nebo 1946
Mapový lis t č . 26

Mapa č . 34: Trutnov na plánu města z roku 1949
Mapový lis t č . 27

Mapa č . 35: Trutnov na plánu města z roku 2003 
Mapový lis t č . 28

Mapa č. 36: Svislý letecký snímek města Trutnova z roku 1937 
Mapový lis t č . 29

Mapa č. 37: Svislý letecký snímek města Trutnova z roku 2002
Mapový list č. 3 0  a, b

Mapa č. 38  : Negativní plán Trutnova a okoli s  vyznačením uličních bloků 
na počátku 80. let 19. století

Mapa č. 39: Digitální model území Trutnova a okoli s  vyznačením 
zástavby na počátku 80. let 19. století

Mapa č. 40: Negativní plán Trutnova a okoli s  vyznačením uličních bloků 
koncem 2 0 . století

Mapa č . 41 : Digitálni model území Trutnova a okoli s  vyznačením 
zástavby koncem 20. století.
Mapový lis t č. 31

Mapa č . 42: Trutnov ve 13. století. Rekonstrukční mapa 
Mapový lis t č. 32

Mapa č . 43: Trutnov v 16. století. Rekonstrukční mapa 
Mapa č . 44: Trutnov po polovině 19. století. Rekonstrukční mapa 

Mapový lis t č . 33
Mapa č. 45: Panství na Trutnovsko do roku 1848 v  rozsahu okresu 

Trutnov к  31.12. 2002 . Rekonstrukční mapa Romana Reila
Mapový lis t č . 34

Mapa č. 46: Územní správa trutnovského děkanátu v roce 1712. 
Rekonstrukční mapa

Mapa č. 47: Správni obvod obce Trutnov -  obce s  rozšířenou 
působnosti, stav к  1. 1. 2003. Rekonstrukční mapa
Mapový list č. 35

Obr. č. 23: Trutnov v sedmileté válce od Ingaze Fiedlera, před rokem 
1893

Obr. č. 24: Papima v Trutnové-Dolnim Starém Městě od Ignaze Fiedlera, 
před rokem 1893

Obr. č. 25: Veduta Trutnova Jana Venuta z  roku 1805
Obr. č. 26: Veduta Trutnova Ignaze Fiedlera z roku 1890 (k roku 1839)

M apový lis t č. 36
Obr. č. 27: Pohled nynější Horskou ulici směrem к  čp. 1 a ke staré 

radnici kolem roku 1936
Obr. č. 28: Představa urbanistických změn v téže části ulice podle 

Franze Hahnela asi z roku 1936
Obr. č. 29: Skutečný stav téže části ulice v roce 2003 
Obr. č. 30: Pohled do mist nynější křižovatky ulic Žižkova a Pražská 

kolem roku 1936
Obr. č . 31.: Představa urbanistických změn u křižovatky ulic Žižkova 

a Pražská podle Franze Hahnela asi z roku 1936
Obr. č . 32: Skutečný stav u křižovatky ulic Žižkova a Pražská v roce 

2003

Vnitřní strana přebalu:
Obr. č. 33: Veduta trutnovského pivovaru z roku 1930 
Obr. é. 34: Dvojznak města a cechu pivovarníků na západní straně staré 

radnice v roce 2003

Zadní strana přebalu:
Obr. č . 35: Trutnov na vedutě Jana Otta kolem roku 1780


